existat, qui nō mediocriter in nostra religione sacratus est propter pentecosten, et quomō ter ductus propter tria tempora ante legē, sub lege, sub gratia, uel ppter nōmē patris, et filij, et spiritu sancti, adiuncta eminētius ipsa trinitate ad purgatissimę ecclesię mysteriū refetur, perueniatq; ad centū uel tres pisces, quos retia post resurrectionē dñi in dexterā partē missa ceperūt, Ita multis aliis atq; aliis numerorū formis, quedā ppter similitudinē in sanctis librīs secreta ponunt, que ppter numerorū imperitiā legentibus clausa sunt. Qua ppter necesse est eis qui uolūt ad sacre scripture noticiā puerire, ut hanc artē intēte discāt, et cū didicerit mysticos nūeros, in diuinis librīs facilius hinc intelligent.

DE GEOMETRICA. Ca. XXIII.

Vnc ad Geometriā ueniamus, que est descri
ptio contēplativa formarū, documentum etiā
vīrale philosphorū, quod ut preconiis celeb
rīmis referant Iouē suū in operibus ppteris geo
metriare testant. Quod nescio utrū laudib; an uitius
perationib; applicet, qn̄ quod illi pungūt in puluere
coloreo. Iouē facere mentiūtur in celo. Quod si uero
creatori et omnipotenti deo salubriter applicet, potest ex
sententię forsitan cōuenire ueritate, geometriat enim si
fas est dicere, sancta diuinitas, qn̄ creature sue quā usq;
hodie facit, existere diuerſas spēs, formulasq; cōcedit,
quādo cursus stellarū potentia uenerāda distribuit, &
statutis lineis fecit currere que mouentur, certaq; se
de que sunt fixa cōstituit, Quidquid enim bene dispo
nitur atq; componitur, potest disciplinę huius qualit
ib; applicari. Geometria latine dicitur terre dimen
sio, sicq; diffinit. Geometria est disciplia magnitudinis
immobilis, et formarum, quod per diuerſas formas

DEMUSICA.

Vnde disciplina que
n̄ qualiquid sunt, id est
sunt, ut duplum, tripl
um, &c. decūt adaliquid
unitatis est, tamq; unius, ut qu
dūsum congrue implere
constitutis decēter pron
destur aut in ecclēsia m
(pli sc)

spius disciplinæ. ut nonnulli dicunt primum egipciis
dominiis propriis fertur esse partitus. Cuius disciplinæ
magistri mensores ante dicebantur. sed Varro peritis
simus latinorū huius nominis causam sic extitisse com
memorat dicens. prius quidem hoīes per dimēsiones
terrarum terminis positis uagantibus populis pacis
utilia prestitisse. deinde totius anni cīrculū menstruali
numero fuisse partitos. vnde et ipsi menses quod annū
metiātur edicti sunt. Verū postquam ita reperta sunt.
prouocati studiosi ad illa inuisibilia cognoscenda ce
perunt querere quanto spacio a terra luna. a luna sol
ipse distaret. & usq; ad uerticem celi quanta se mēsura
distenderet. quod peritissimos geometras affecutos
cōmemorat. Tunc & dimensionem uniuersę terre pro
babili refert ratione collectam. ideoq; factum. ut disci
plina ipsa geometrice nomen acciperet. quod per sc̄la
longa custodit. Hec igitur disciplina in tabernaculi
templiq; edificatione seruata est. ubi linealis mensuræ.
vnius & cīrculī ac speræ atq; hemisferion. quadrāgulē
quoq; formæ. & ceterarum figurarum dispositio habi
ta est. quorum omnium noticia ad sp̄iritalē intellectū
non parum adiuuat tractatorem.